persona que se encontraba en el Terminal de Transporte sede el Salitre de esta ciudad, cuyo 
nombre corresponde a la señora SERLI MAGALIS PALLARES VIDES identificada con cédula 
de ciudadanía 26.794.878 de la Gloria (Cesar); quien se encontraba movilizando mil doscientos 
trece gramos (1.213gr) de carne de Tortuga Hicotea (Trachemys venusta callirostris), 
equivalente a tres (3) especímenes,  perteneciente a la fauna silvestre colombiana, sin contar con 
el Salvoconducto Único de Movilización Nacional que autoriza su transporte dentro territorio

[...]

Lista Roja de la Unión Internacional para la Conservación de la Naturaleza. 
* VU: Vulnerable

(…)

7. CONCLUSIONES 

Conforme a las disposiciones legales, el análisis técnico y los hechos anteriormente descritos puede 
concluirse que:

Los especímenes incautados corresponden a mil doscientos trece gramos (1213 g) de carne de Tortuga 
Hicotea (Trachemys venusta callirostris), equivalente a tres (3) especímenes, que pertenecen al recurso 
fauna silvestre de la diversidad biológica colombiana.

Se observan diversas actividades no autorizadas sobre la fauna silvestre (Movilización y